הטעם לפי שזה הוא תנאי ואם לא יקיימו התנאי לא יטלו כלום.

לשאלת השואל במקרה זה, האב לא נקט לשון של ציווי אולם תלה את הנטילה מהירושה בנישואי הבן לפלונית. לפיכך קבלת חלק מהעזבונו תלויה בקיומו של תנאי הנישואין.

סוף דבר

בדברי ההסבר להצעת חוק הירושה, תשי"ב-1952 צוין כי "במשפט העברי ראינו מקור ראשי אך לא מקור מחייב יחיד".¹⁹ ואכן בפסיקת בתי המשפט אנו מוצאים פנייה אל מקורות המשפט העברי לצורך פירושה של צוואה,²⁰ ועיון בדרכי הפרשנות של מקורות המשפט העברי יש בו כדי לסייע²¹ בפירושם של ביטויים, מונחים ומצבים הטעונים ביאור ויישום נכון של צוואה גם בימינו אנו.

¹⁷ לסקירה של תשובות העוסקות בפרשנות ראו מפתח השאלות והתשובות של חכמי ספרד וצפון אפריקה כרך ב, 276-362 (מ' אלון עורך, תשמ"ו); מפתח השאלות והתשובות של חכמי אשכנז, צרפת ואיטליה 255-261 (ב' לפשיץ ו' שוחטמן עורכים, תשנ"ז).

¹⁸ שו"ת תשב"ץ, חלק ג, סימן קל.

¹⁹ הצעת חוק הירושה, תשי"ב-1952. פרופ' מנחם אלון מציין בספרו שבחוק נכללות הוראות שאינן תואמות את המשפט העברי. ראו מ' אלון המשפט העברי, תולדותיו מקורותיו ועקרונותיו מהדורה שלישית, 1413-1418 (1988).

²⁰ ראו למשל ד"ר 40/80 קניג ג' כהן, פד"י לו (3), 701, הדן בביאור המונח "שכיב מרע".